



بازدید از کتابخانه ملی بیشکک

کتابخانه ملی قرقیزستان واقع در شهر بیشکک یکی از ساختمانهای زیبای شهر است که در حال حاضر گنجایش ۶ میلیون نسخه کتاب را دارد. سالانه ۳۰۰ هزار مراجعه کننده از کتب و مجلات این کتابخانه استفاده میکنند. این مرکز علمی از بخشهای مختلفی مانند مجلات و روزنامه‌ها، کتابهای قدیمی، علوم انسانی و اینترنت تشکیل شده است. با همکاری انجمن حقوق دانان آمریکا و قرقیزستان و حمایت مالی بنیاد ساراس، مرکزی نیز بمنظور ارائه رایگان مشاوره حقوقی به اتباع قرقیزی تأسیس شده است.

این کتابخانه دارای تعداد اندکی کتب قدیمی (مربوط به ۱۰۰ الی ۱۵۰ سال پیش) بصورت چاپ سنگی به زبانهای ترکی، عربی، فارسی و ازبکی می باشد. این کتابها عبارتند از: شرح وقایه، مختصر وقایه، مذبله الهدایه، جلد سوم صحیح بخاری به زبانهای عربی، ترجمه کل شاهنامه فردوسی به زبان ازبکی، بوستان سعدی، غیث الغات، معلمات الآفاق و دیوان بیدل به زبان فارسی و دیوان خواجه احدیسوی به زبان ترکی و ...

سه واحد از این کتابخانه بنام بخشهای مجلات و روزنامه‌های قدیمی، بخش کتب کمیاب و بخش ادبیات کشورهای خارجی در ساختمان دیگری روبروی سالن اپرای شهر بنام کتابخانه جوانان واقع شده است. سه کشور آلمان، فرانسه و آمریکا در طی سالهای ۹۸-۹۹ با تجهیز دو سالن به کامپیوتر، تلویزیون، زیراکس و میز تحریر و اهداء کتابهایی به زبانهای

انگلیسی، آلمانی و فرانسوی (هر کشور بمیزان ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ جلد) بخش ادبیات خارجی این مرکز را سامان بخشیده‌اند. متأسفانه ادبیات خارجی فقط شامل ادبیات غربی است و این مرکز فاقد واحد ادبیات شرق می‌باشد و تاکنون از سوی کشورهای چین و ژاپن، پاکستان و ترکیه نیز اقداماتی صورت نگرفته است.

حدود ۵۰۰ جلد کتاب فارسی اهدایی از طرف سفارت در بخش مخزن کتابخانه وجود دارد بنا به گفته مسؤول بخش عده زیادی با مراجعه به این بخش از اینکه در مقابل ادبیات غربی بخش ادبیات شرقی فعال نشده است، اظهار تأسف می‌کنند. مسؤول بخش با نشان دادن سالتی اعلام آمادگی نمود که در صورت کمک هر یک از کشورها می‌توان بخش ادبیات شرقی یا فارسی را افتتاح نمود.

نکته قابل توجه آن که بخش ادبیات آلمان در سال ۹۸ با حضور رئیس‌جمهور آلمان و قریزستان افتتاح شد. سفارت نیز چند نسخه کتاب در خصوص فرهنگ لغت فارسی - روسی و زندگی امام خمینی اهداء نمود که با استقبال شایان توجه مواجه شد.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی